
 

 

 

Motie terugnemen Verkeersvisie 2030 

De gemeenteraad van Woerden, in vergadering bijeen op 29 september 2016, gehoord de 

beraadslaging; 

Constaterende dat: 

1. Er onvoldoende draagvlak voor de voorliggende verkeersvisie is in de samenleving en bij 

de bij het opstellen betrokken participatiegroep. 

2. Het college een tweetal aanbevelingen heeft geschrapt zonder hierover transparant te 

zijn naar de raad.  

3. Daarbij nieuwe informatie door het college is betrokken, die niet beschikbaar is gesteld 

aan de participatiegroep.  

Overwegende dat: 

1. De opdracht van de raad, beschreven in de startnotitie, luidde dat ‘een belangrijke rol is 

weggelegd voor een groep inwoners die gezamenlijk alle input zullen wegen’. 

2. Duidelijk is geworden dat een vervolggesprek van de participatiegroep nodig is om een 

document te verkrijgen dat draagvlak heeft bij de betrokkenen.  

Besluit: 

1. De voorliggende Verkeersvisie 2030 op dit moment niet vast te stellen. 

2. Het College de opdracht te geven  

a. met de participatiegroep een bijeenkomst te organiseren waar het voorliggende 

document besproken wordt, de nieuwe informatie (Sweco-rapport) benut en de 

input van commissie- en raadsbehandeling meegenomen. 

b. de participatiegroep in gezamenlijkheid alle input laten wegen en komen tot een 

gedragen Verkeersvisie 2030 die opnieuw wordt voorgelegd aan de raad. 

En gaat over tot de orde van de dag. 

Namens, 

CDA, Job van Meijeren 

Inwonersbelangen, Theo Peters 

Lijst van der Does, Jaap van der Does 

 


